Dikutip oleh Ryan Romadhon dari buku karya Ahmad al-Mursi Husein, Sya'rawi lahir pada hari Ahad tanggal 17 Rabi'u Tsani 1329 H/ 16 April 1911 M, di Desa Daqadus, salah satu kota kecil yang terletak tidak jauh dari kota Mait Ghamr, Provinsi Daqhiyyat, Mesir.(Romadhon, 2024) Beliau wafat pada usia 87 tahun, pada hari Rabu tanggal 22Safar 1419 H/ 17 Juni 1998 M, dan dimakamkan di wilayah Daqadus.(Umam, 2020) Ayah Sya'rawi adalah seorang petani sederhana yang memanfaatkan tanah orang lain untuk bercocoktanam. Meskipun demikian, ayah Sya'rawi memiliki semangat untuk belajar dan sering menghadiri majelis untuk mendengarkan ceramah para ulama.